
Stránka 1 z 6 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
Interní číslo smlouvy objednatele: 21202 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

 

obchodní firma: Letiště Ostrava, a.s. 

sídlo:    č.p. 401, 742 51 Mošnov 

IČ:   26827719 

DIČ:    CZ26827719 

bankovní spojení: ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu:  2758632/0800 

zastoupená:             Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva a 

Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

obchodní firma: CENTRAL CONNECT TAXI, s.r.o. 

sídlo:   Čujkovova 1714/21, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČ:    25872516 

DIČ:   CZ25872516 

Bankovní spojení: 200019486/0300 

zastoupená:  Igorem Toutem, jednatelem společnosti  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

RÁMCOVOU SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

 

Článek I 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti 

s uzavíráním dílčích smluv, které se budou týkat poskytování služeb ze strany pracovníků 

poskytovatele na základě konkrétních objednávek objednatele, a to za účelem zajištění 

vykládky, případně i nakládky zboží z/do osobních letadel přepravujících náklad.   

2. Objednatel se zavazuje, že za provedené služby zaplatí poskytovateli dohodnutou cenu 

uvedenou v článku VII této smlouvy.  

 

 

 

Článek II 

Místo, rozsah a způsob plnění 

 

1. Místem plnění je Mezinárodní Letiště Leoše Janáčka Ostrava. 
2. Doba plnění služeb, počty pracovníků, případně další okolnosti budou specifikovány 

v jednotlivých objednávkách. 
 



Stránka 2 z 6 
 

 

 

Článek III  

Dílčí smlouvy a postup jejich uzavření 

 

1. Objednatel si bude u poskytovatele objednávat rozsah služeb emailovou objednávkou 

doručenou poskytovateli ne méně než 48 hodin před požadovanou dobou plnění. 

V objednávce bude stanoven počet pracovníků poskytovatele, čas plnění či případné 

množství nákladu, které bude nutné vyložit nebo naložit z/do osobního letounu. 

Poskytovatel se zavazuje objednávku potvrdit objednateli písemně nebo emailem, a to 

nejpozději do 24 hodin od jejího doručení. Okamžikem doručení potvrzení objednávky 

objednateli je uzavřena Dílčí smlouva s obsahem uvedeným v objednávce a poskytovatel 

po uzavření Dílčí smlouvy zahájí poskytování služeb v souladu s touto smlouvou. 
2. Pokud nebude objednávka v uvedené lhůtě poskytovatelem potvrzena, není objednatel ani 

poskytovatel objednávkou nadále vázán a objednatel je oprávněn poskytování služeb 

zajistit jiným způsobem. Při pozdním potvrzení objednávky je Dílčí smlouva uzavřena 

tehdy, pokud objednatel emailem uvědomí poskytovatele bez zbytečného odkladu, že dílčí 

smlouvu považuje za včas uzavřenou. 

 

 

Článek IV 

Povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel je zejména povinen: 

a) zajistit, aby pracovníci poskytovatele byli fyzicky a psychicky způsobilí k výkonu smluvní 

činnosti; 

b) zajistit vstupní přípravu svých zaměstnanců, včetně školení o bezpečnosti a ochraně zdraví 

při práci a školení o požární ochraně; 

c) chránit obchodní tajemství objednatele, pokud se s ním při plnění povinností dle této 

smlouvy seznámil, a to i po skočení tohoto smluvního vztahu 

d) písemně upozornit objednatele na okolnosti, které by mohly mít vliv na plnění povinností 

dle této smlouvy nebo by mu bránily v plnění povinností dle této smlouvy; 

e) před každým započetím plnění dle této smlouvy seznámit své zaměstnance s obsahem 

práce; 

f) při plnění povinností dle této smlouvy poskytnout objednateli potřebnou součinnost; 

g) při plnění povinností dle této smlouvy postupovat v souladu s platnými obecně závaznými 

právními předpisy a s ohledem na jednotlivé poměry týkající se nakládky a vykládky věcí 

z osobních letadel; 

h) dodržovat obecně závazné předpisy především z oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví 

při práci, požární ochrany, bezpečnosti leteckého civilního provozu, ekologie a hygienické 

předpisy, včetně organizačních norem, provozních a požárních řádů, technických předpisů 

a směrnic vydaných objednatelem, které jsou v evidenci příslušných odborných pracovišť 

objednatele, a s nimiž byl poskytovatel seznámen (tato povinnost se vztahuje i 

na zaměstnance poskytovatele, které je proto poskytovatel povinen o jejich povinnostech 

řádně poučit), což poskytovatel podpisem této smlouvy výslovně potvrzuje; 

i) nakládat s osobními údaji, se kterými přijde v rámci plnění dle této smlouvy do kontaktu, 

v souladu s platnými právními předpisy; 

 



Stránka 3 z 6 
 

2.  Všichni zaměstnanci poskytovatele provádějící činnosti pro objednatele jsou povinni se na 

žádost zástupce objednatele podrobit orientační zkoušce na alkohol nebo na přítomnost 

omamných či návykových látek.  

 

Článek V 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je povinen: 

a) vyhradit v objektu Letiště Leoše Janáčka Ostrava místo pro uložení osobních věcí 

zaměstnanců poskytovatele a umožnit jim přístup k sociálnímu zázemí; 

b) při plnění povinností dle této smlouvy poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost; 

c) poskytnout zaměstnancům poskytovatele veškeré informace, které mohou mít vliv na 

výkon smluvní činnosti; 

d) chránit obchodní tajemství poskytovatele, pokud se s ním při plnění povinností dle této 

smlouvy seznámil, a to i po skončení tohoto smluvního vztahu. 

 

Článek VI 

Platební podmínky 

 

1. xxx 

2. Za každou další hodinu nad minimální dojednanou dobu výkonu služby 4 hodin dle odst. 

1. tohoto článku, bude poskytovatelem účtována částka ve výši 250,- Kč/1 zaměstnanec 

poskytovatele/1 hodina, a to za každou započatou hodinu. Veškeré ceny jsou uvedeny bez 

DPH. 

3. Cena za plnění dle této Rámcové smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv poskytnutých v 

jednotlivém kalendářním měsíci je splatná vždy najednou, a to měsíčně pozadu na základě 

poskytovatelem vystaveného originálu účetního a daňového dokladu – faktury. Fakturu 

vystavuje poskytovatel vždy na základě Výkazu provedených prací v daném kalendářním 

měsíci odsouhlaseného objednatelem. Ve výkazu provedených prací bude specifikován 

rozsah poskytnutých plnění z této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv a kalkulace výše 

jejich ceny. Poskytovatel je povinen sestavit a doručit objednateli Výkaz provedených prací 

nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce. 

4. Splatnost daňového dokladu vystaveného poskytovatelem je 14 dní ode dne jeho doručení 

objednateli na adresu sídla objednatele. Zaplacením se pro účely této Rámcové smlouvy 

rozumí den připsání příslušné částky na bankovní účet poskytovatele. 

5. Daňový doklad musí obsahovat číslo této Rámcové smlouvy a Dílčí smlouvy a náležitosti 

řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o 

dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění a musí odpovídat Dílčí 

smlouvě a rozsahu skutečně poskytnutého plnění. V případě, že daňový doklad nebude mít 

odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto Rámcovou smlouvou, je 

objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění poskytovateli, aniž se 

dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu objednateli. 

6. Smluvní strany sjednávají, že v případě, kdy objednatel zašle poskytovateli písemnou nebo 

emailovou objednávkou s rozsahem plnění méně než 24 hodin před požadovanou dobou 

plnění a poskytovatel mu objednávku potvrdí, navýší se ujednaná cena plnění dle odst. 1. 

tohoto článku o 20 %, maximálně je však možné navýšení o celkovou částku 3.000,- Kč za 

veškeré plnění dle dané objednávky.   



Stránka 4 z 6 
 

7. V případě, že objednatel zruší již potvrzenou objednávku poskytovatelem v době kratší než 

8 hodin před požadovanou dobou plnění, náleží poskytovateli ujednaná cena plnění dle 

odst. 1. tohoto článku ve výši 20%, maximálně však do celkové částky 3.000,- Kč za celou 

objednávku. 

 

 

Článek VII 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Poskytovatel odpovídá za škody na majetku či na zdraví, které vzniknou objednateli, 

případně třetím osobám, v případě, že tyto škody vznikly z důvodu porušení ustanovení 

této smlouvy, či právních předpisů ze strany zaměstnanců poskytovatele. Poskytovatel plně 

odpovídá za škodu na majetku i zdraví způsobenou jeho zaměstnanci při poskytování 

služeb dle této smlouvy, a to jak za škodu způsobenou objednateli, tak i za škodu 

způsobenou jeho zaměstnancům, zákazníkům i obchodním partnerům.  

2. Vznikne-li škoda nebo povinnost uhradit pokutu či jinou sankci v důsledku plnění 

nesprávného / nezákonného pokynu, příkazu nebo nařízení objednatele, kdy byl objednatel 

na nesprávnost / nezákonnost daného pokynu výslovně předem upozorněn, a na kterém 

objednatel prokazatelně trval, neodpovídá poskytovatel za takto vzniklou škodu, pokutu či 

jinou sankci. V případě, že poskytovatel je povinen takto vzniklou škodu, pokutu nebo 

jinou sankci uhradit třetí osobě a uhradil-li ji, zavazuje se objednatel nahradit poskytovateli 

takto poskytnuté plnění. 

3. Požádá-li objednatele kterákoli třetí osoba o zaplacení jakékoli náhrady, pokuty, či 

majetkové sankce z důvodu provádění činností dle této smlouvy poskytovatelem, zavazuje 

se poskytovatel, že poskytne objednateli přiměřenou součinnost v této věci a objednatel se 

zavazuje, že nárok třetí osoby neuzná bez předchozího souhlasu poskytovatele (ledaže je 

zjevně oprávněný). Pokud by taková škoda byla způsobena porušením smlouvy nebo 

příslušných obecně závazných předpisů, je poskytovatel povinen odstranit vadnost svého 

plnění a uhradit veškerou vzniklou škodu, újmu, pokutu či jinou majetkovou sankci, pokud 

to objednatel výslovně písemně neodmítne. 

4. Požádá-li poskytovatele kterákoli třetí osoba o zaplacení jakékoli náhrady, pokuty, či 

majetkové sankce z důvodu, který se přímo týká jeho plnění pro objednatele, pak je 

poskytovatel povinen o tom bez zbytečného odkladu objednatele informovat. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou 

v souvislosti s jeho předmětem podnikání minimálně ve výši 2.000.000,- Kč na každou 

jednorázovou událost.  

 
Článek VIII 

Kontaktní osoby 

 

1. Za účelem plnění povinností vyplývajících z této smlouvy se smluvní strany dohodly, že 

pověří určité osoby – odpovědné osoby, aby zajišťovaly vzájemný kontakt a ze strany 

objednatele vykonávaly kontrolu plnění: 

 

Odpovědná osoba ze strany objednatele:  

xxx,  xxx, tel:+420 xxx 

xxx,  xxx, tel: +420 xxx 

_____________________________________________________________________ 

 

Odpovědná osoba ze strany Poskytovatele:  

xxx
mailto:jurecka@airport-ostrava.cz


Stránka 5 z 6 
 

xxx, xxx, tel.: xxx 

_____________________________________________________________________ 

 

2. Každá smluvní strana je oprávněna svoji kontaktní osobu jednostranně měnit, přičemž je 

povinna tuto skutečnost bezodkladně oznámit druhé smluvní straně. 

 

 

Článek IX 

Ochrana důvěrných informací a obchodního tajemství 

 

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 

důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství (dále jen souhrnné „důvěrné 

informace"), které byly vzájemně smluvními stranami poskytnuty s odkazem na tuto 

Rámcovou smlouvu. Důvěrnými informacemi jsou informace, u kterých lze vzhledem k 

jejich povaze předpokládat, že se nejedná o veřejně známé informace, které se týkají 

Rámcové smlouvy a jejího plnění či smluvních stran. Jestliže si smluvní strany vzájemně 

poskytnou důvěrné informace, nesmí je smluvní strana, které byly tyto důvěrné informace 

poskytnuty, zpřístupnit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.  

 

Článek X. 

Platnost a účinnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v 

registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas 

včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů. 

4. Smluvní strany shodně konstatují, že údaje v článku VI., odstavci 1., v článku VIII. 

obsahují obchodní tajemství a/nebo chráněné informace a tyto budou vyloučeny 

z uveřejnění. 

5. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

6. Kterákoli smluvní strana může smlouvu vypovědět i bez udání důvodu doručením písemné 

výpovědi druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta doba činí 3 měsíce a začíná plynout první 

den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně.  

7. Kterákoliv strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností pro hrubé 

porušení povinností dle této smlouvy druhou smluvní stranou. Za hrubé porušení 

povinností dle této smlouvy se považuje: 

a) prokazatelné opakované porušení svých závazků vyplývajících z této smlouvy ze 

strany poskytovatele; 

b) prodlení s uhrazením ceny za poskytnuté plnění ze strany objednatele po dobu delší 

než dva měsíce od splatnosti poskytnutého plnění. 

 

8. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence vzniklá v souvislosti s touto 

smlouvou bude doručována druhé smluvní straně písemnou formou osobně, 

prostřednictvím elektronické dálkové komunikace nebo doporučeně prostřednictvím 



Stránka 6 z 6 
 

držitele poštovní licence na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy či v článku VIII. této 

smlouvy. Každá strana může změnit svoji doručovací adresu, e-mailovou adresu a 

kontaktní osobu, jestliže to písemně oznámí druhé straně alespoň patnáct (15) dní předem 

ve smyslu ustanovení tohoto odstavce. V případě, že se písemnost nepodaří adresátovi 

prostřednictvím držitele poštovní licence doručit, má se bez jakékoliv pochybnosti za to, 

že písemnost byla adresátu doručena třetího dne po odeslání.  

 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel a 

poskytovatel obdrží po jednom vyhotovení. Přílohy k této smlouvě tvoří její nedílnou 

součást. 

2. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno 

neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními 

předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 

této smlouvy se v takových případech zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné 

ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry 

stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má 

být nahrazeno. 

3. Tuto smlouvu lze doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, odsouhlasenými 

oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva se řídí platným českým právem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 

vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že 

souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany dále tímto svobodně 

a vážně prohlašují, že si nejsou vědomy důvodů pro neplatnost této smlouvy, že se řádně a 

plně se všemi ustanoveními této smlouvy seznámily a porozuměly jim 

 

V Mošnově  dne ___________   V Ostravě dne __________ 

 

______________________________  _________________________________ 

 

 

Jaromír Radkovský,      Igor Tout 

předseda představenstva    jednatel 

Letiště Ostrava, a.s.     Central Connect Taxi, s.r.o. 

 

 

 

______________________________ 

 

Ing. Michal Holubec, 

místopředseda představenstva 

Letiště Ostrava, a.s. 


